
UCHWAŁA NR VIII/41/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłat diet radnych Gminy Świeszyno 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania  należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się diety w formie ryczałtu miesięcznego: 
1) Przewodniczący Rady Gminy - 1300 zł,
2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1100 zł,
3) Przewodniczący komisji stałej - 950 zł,
4) Wiceprzewodniczący (Zastępca Przewodniczącego) komisji stałej - 800 zł,
5) dla pozostałych radnych za udział w posiedzeniach Rady i Komisji Rady - 750 zł,
6) radnemu za członkostwo w więcej niż jednej Komisji Rady przysługuje dodatkowa kwota - 

50 zł,
7) w przypadku, gdy radny pełni dwie funkcje  w Radzie Gminy ma prawo do jednej diety 

w najwyższej     przysługującej mu wysokości.
§ 2. Dla członków Komisji Doraźnej ustala się diety za udział w posiedzeniu na podstawie 

przepisów określonych w §1 w wysokości :
1) Przewodniczący komisji -  150 zł,
2) członek komisji - 100 zł.

§ 3. 1. Ustala się potrącenia za nieobecność :
1) na sesji Rady Gminy - 20% kwoty należnej diety,
2) na sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym - 10 % kwoty należnej diety,
3) na posiedzeniu komisji - 15 % kwoty należnej diety.

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie mogą łącznie przekroczyć 45% diety należnej 
radnemu.

3. Nie potrąca się diety za nieobecność radnego na sesji i posiedzeniach komisji Rady 
Gminy jeżeli został skierowany przez Przewodniczącego Rady Gminy na szkolenie lub 
w podróż służbową.

§ 4. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji Rady Gminy (obsadzenia lub wygaśnięcia 
mandatu) w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety jest ustalana 
proporcjonalnie  do okresu trwania kadencji.

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust.1 uważa się dzień 
sesji, na której radny złożył ślubowanie.

Id: 95E2FFFB-EDFE-4138-B2FF-6528CE3CDE86. Podpisany Strona 1



3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, 
w którym następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji ( wygaśnięcie mandatu).

§ 5. 1. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy w oparciu o dokumentację udziału radnych w pracach Komisji 
Rady Gminy i obradach sesji Rady Gminy.

2. Diety wypłaca się w terminie do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego.
3. Diety zaokrągla się do pełnych złotych w górę.
§ 6. 1. Z tytułu podróży służbowej radnym przysługuje:

1) dieta,
2) zwrot kosztów:

a) przejazdów z miejscowości określonej przez Przewodniczącego Rady Gminy w poleceniu 
wyjazdu służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem,

b) noclegów,
c) dojazdów komunikacją miejscową,
d) innych uzasadnionych i udokumentowanych wydatków.
2. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust.1, na zasadach 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych.

§ 7. 1. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według następujących stawek 
za jeden kilometr przebiegu:
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł.,
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł.

2. W przypadku zmiany treści rozporządzenia dotyczącego zwrotu kosztów podróży będą 
obowiązywać stawki w nim określone.
§ 8. Tracą moc Uchwała Nr II/7/10 Rady Giny Świeszyno z dnia 14 grudnia 2010 roku

w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłat diet radnych Gminy Świeszyno oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych oraz Uchwała Nr III/10/14 Rady Gminy Świeszyno z dnia 
30 grudnia 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości
i wypłat diet radnych Gminy Świeszyno oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

§ 9. Uchwała w chodzi w życie z dniem 1 kwietnia  2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 95E2FFFB-EDFE-4138-B2FF-6528CE3CDE86. Podpisany Strona 2




